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___________________________________ _______________________________  

REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

NDËRMARRJA E PASTRIM-GJELBËRIMIT PËRMET 

 

 

 

Nr.________Prot                                                                                  Përmet, më ____.____.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik REJ shpk me NIPT J93711608Q dhe 2 T shpk me 

NIPT K01731001M Adresa: Tiranë Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur - Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 55351-12-29-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndriçim publik në kuadër të projektit “Bashki me energji 

inteligjente” (SEMP) 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj nga lidhja e kontratës.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 156 datë 14 Nëntor 

2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 5 (pesë) ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Aleksander Harizi person fizik                                                    L91401023I 

                Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t 

Pa vlerë të ofertës. 

2. BOE ASI-2A CO shpk me NIPT K53002402C & ELAL COM shpk me NIPT K72418010P 

& EUROBETON shpk me NIPT K23116602P           

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t 

Vlera 45 961 130.30 (dyzetë e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind e 

tridhjetë presje tridhjetë) lekë pa TVSH. 

3. BEQIRI  shpk                                                                                J98624801V 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-t 



                  Sheshi “Abdyl Frashëri”, tel.+35581322254, e-mail:info@bashkiapermet.gov.al, www.bashkiapermet.gov.al   
 

Vlera  52 706 320 (pesëdhjetë e dy milion shtatëqind e gjashtë mijë e treqind e njëzetë) lekë pa 

TVSH. 

4. I.D.K – KONSTRUKSION shpk                                                   K51408016J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-t 

Vlera  54 442 595 (pesëdhjetë e katër milion e katërqind e dyzet e dy mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

5. BOE REJ shpk me NIPT J93711608Q dhe 2 T shpk me NIPT K01731001M  

      Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-t 

Vlera  54 422 970 (pesëdhjetë e katër milion e katërqind e njëzetë e dy mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik Aleksander Harizi person fizik me NIPT L91401023I  

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk plotëson asnjë prej kërkesave për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe të 

veçanta të përcaktuara në DST, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin 

e tyre dhe as ofertë ekonomike në SPE. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ASI-2A CO shpk me NIPT K53002402C & ELAL 

COM shpk me NIPT K72418010P & EUROBETON shpk me NIPT K23116602P 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Ka gabime aritmetike në ofertë në zërat nr. 2,4,10,15,18,19,20,21,22 pasi ka mospërputhje, 

ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi i çmimit të njësisë me 

sasinë. 

- Për OE ASI-2A CO pjesë e BOE puna e ngjashme për një objekt të vetëm kontrata për 

punë publike “Ndriçm rruga Vllazërimi” nuk është në vlerën e kërkuar sipas pikës 2.3.1/a 

në raport me përqindjen  e pjesëmarrjes në këtë bashkim. 

- OE ELAL COM shpk pjesë e BOE për përmbushjen e pikës 2.3.1/a për punën e ngjashme 

me objekt “Furnizim vendosje panele fotovoltaike me shtylla për ndricim publik” të 

paraqitur në SPE nuk ka bashkëlidhur dokumentacionin e detyrueshëm situacion 

përfundimtar, akt kolaudimi dhe dokumentacioni e kërkuar në pikën 2.3/1.3       (kontratën 

e BOE si dhe prokurën e posaçme të deklaruar në fazën e tenderimit). 

 

3. Operatori Ekonomik BEQIRI shpk me NIPT J98624801V  

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Sigurimi i ofertës nuk është prerë duke ju referuar njoftimit të shkurtuar të kontratës 

konkretisht nr. të referencës së kësaj procedure dhe datës së hapjes. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi sipas liçensës profesionale NZ.3362/13 datë 

29.07.2020 të këtij OE nuk ka kategorinë e kërkuar NP-11B. 

- Nuk përmbush plotësisht pikën 2.3.5 për pasjen e një 1(një) inxhinieri Elektrik  si staf 

inxhinierik mbështetës sipas formularit të vetëdeklarimit. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.10.  

- Në lidhje me pikën 2.3.11/2 Katalogët e paraqitura janë të papërkthyera dhe noterizuara. 

 

4. Operatori Ekonomik I.D.K – KONSTRUKSION shpk me NIPT K51408016J  

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës në SPE. 
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- Për punën e ngjashme të paraqitur në SPE nuk ka bashkëlidhur dokumentacionin e 

detyrueshëm Çertifikatë e marrjes në dorëzim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

- Nuk ka paraqitur Licensën profesionale të shoqërisë për përmbushjen e pikës 2.3.2. 

- Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit nuk ka deklaruar stafin inxhinierik 

mbështetës, stafin teknik, makineritë dhe pajisjet e kërkuara për përmbushjen e pikave 2.3.3; 

2.3.5; 2.3.6.2.3.7; 2.3.9. 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në SPE për përmbushjen e pikës 2.3.10; 2.3.11 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik 

REJ shpk me NIPT J93711608Q dhe 2 T shpk me NIPT K01731001M me adresë Tiranë Zogu i 

Zi, Qatar Center, kati 2 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 54 422 970 (pesëdhjetë e katër 

milion e katërqind e njëzetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Përmet me adresë 

Sheshi “Abdyl Frashëri” kati i IV sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO        X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma HOXHA 


